Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2018

ORDEN ECD/1886/2018, de 19 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad ayudas al desarrollo de proyectos, la convocatoria de ayudas a la produc-
cién audiovisual en el afio 2018, para la realizaciéon de mediometrajes o largometrajes
por empresas del sector audiovisual.

Por Orden ECD/704/2018, de 16 de abiril, fueron convocadas ayudas a la produccién audio-
visual en el afo 2018, para la realizacion de mediometrajes o largometrajes. (“Boletin Oficial de
Aragén”, numero 88, de 9 de mayo de 2018), con una dotacion de 495.745 €. De esta cantidad
se reservaron 80.000 euros a la modalidad a) para ayudas al desarrollo de proyectos.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

Una vez finalizado el plazo de presentacién se han recibido 16 solicitudes en la modalidad
de ayudas a desarrollo. Con fecha 19 de junio de 2018 se publicé en la pagina web del De-
partamento de Educacion, Cultura y Deporte una notificacion del Director General solicitando
la subsanacién de la documentacion en los expedientes que estaban incompletos. Transcu-
rrido el plazo otorgado la empresa Zeta Audiovisual de Aragon, S.L., no ha presentado en
plazo su documentacion, por lo que se considera desistida en su solicitud.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la Comision prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido
para valorar las solicitudes presentadas en la modalidad de ayudas a desarrollo, y que ha
emitido la puntuacién segun los criterios establecidos en el apartado séptimo de la orden de
convocatoria. El Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado, con fecha 16 de julio,
la correspondiente propuesta provisional de concesion de ayudas de acuerdo con lo estipu-
lado en el apartado undécimo de la referida orden.

Durante la instruccién del procedimiento se detectaron una serie de errores materiales al
realizar la transcripcién de las puntuaciones asignadas a los proyectos. Como consecuencia,
la propuesta publicada inicialmente resulté erronea y con fecha 5 de septiembre se procede
a publicar una segunda propuesta provisional abriendo plazo para la presentacion de alega-
ciones y reformulaciones de los proyectos que proceda. Finalizado éste, se reciben cuatro
solicitudes de reformulacién por parte de Cosmos Fan Comunicacién, S.L., Estacion Cinema
Documakingtales, S.L, Simonés Producciones, S.L. y Teatro del Temple, S.L. Tras la reunion
de la Comisidn de Valoracion, todas ellas son tenidas en consideracion ya que se ajustan a lo
establecido en el apartado duodécimo de la convocatoria. En el caso de Teatro del Temple,
S.L. la reformulacion planteada supone una modificacion de la puntuacion obtenida en el cri-
terio de viabilidad econémica, que pasaria de 5 puntos a 3, siendo la puntuacion final de 74
puntos.

Con fecha 26 de septiembre el Director General de Cultura y Patrimonio dicta propuesta
definitiva y se publica en la pagina web del Departamento, abriendo plazo para la presenta-
cion de la aceptacion de la ayuda propuesta. Una vez finalizado todos los propuestos pre-
sentan dicha aceptacién salvo Lago & Laporta, S.L. produciendo efectos de desistimiento de
la solicitud tal y como establece el apartado undécimo de la convocatoria.

Segun estos criterios la puntuacién maxima a conceder a cada proyecto es 100 puntos.
Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoraciéon global de cada proyecto. La
cuantia de la subvencién es 10.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la
misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantia
solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
gue segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es 80.000 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Excluir la solicitud presentada por Francisco Javier Estella Rabal por no haber
acreditado que esta dado de alta en el epigrafe 961 del Impuesto de Actividades Econdmicas

40557

csv: BOA20181129020



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2018

a la fecha de finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes. Asimismo, dar por desistido
en la solicitud presentada por Zeta Audiovisual de Aragon, S.L. por no haber subsanado en
plazo la documentacion solicitada y a Lago & Laporta, S.L. por no haber hecho efectiva la
aceptacion en el plazo previsto.

En cuanto a la puntuacién otorgada al proyecto “El tren eléctrico”, de Caduco Films, S.L.
se advierte que deberia haber obtenido 62 puntos y no 67, al no haberse valorado correcta-
mente la puntuacion relativa al fomento de la actividad de creadores aragoneses.

Segundo.— Dar por desestimados los proyectos relacionados en el anexo Il de la presente
orden.

Tercero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo | de la presente orden,
correspondientes a la modalidad desarrollo de proyectos, por un importe total de 74.703,20 €,
cantidad que deviene al no haber aceptado Lago & Laporta, S.L. la ayuda propuesta en el
plazo de aceptacion. Estas ayudas estan acogidas al Reglamento numero 1407/2013 de la
Uniéon Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este
Reglamento estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres
afnos.

La cuantia de la ayuda propuesta representa un porcentaje sobre el presupuesto presen-
tado por el beneficiario en su solicitud y que ha sido calculado con cuatro decimales. Este
porcentaje es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado por la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimosexto, punto 2
de la orden de convocatoria En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto
presentado en la solicitud y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la
cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo por-
centaje existente entre el presupuesto inicial del proyecto y la cuantia de la subvencion con-
cedida, salvo que el importe de la subvencidn sea consecuencia de la aplicacion de los limites
establecidos en la convocatoria.

En el caso de los proyectos presentados por José Alejandro Gonzalez Baztan y Albella
Audiovisual, S.L., se propone conceder una ayuda que corresponde a la cantidad solicitada al
ser la maxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de conformidad con la
orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por la puntuacién obtenida les hubiera
correspondido una cantidad superior.

No obstante, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado deci-
mosexto, punto 2, éste se calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre la
que finalmente se les otorga en funcion de la subvencion solicitada. En el caso de Albella
Audiovisual, S.L. al ser este porcentaje resultante superior al 80% -porcentaje maximo a con-
ceder, de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero de la orden de convocatoria- el
porcentaje a consignar sera el 80% que operara siempre que no se supere el importe de la
subvencién solicitada.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470021/91002,
PEP 2006/001016 del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Cuarto.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesién de subvenciones en materia de cultura y patrimonio
cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de
noviembre, y en la Orden ECD/704/2018, de 16 de abril, fueron convocadas ayudas a la pro-
duccién audiovisual en el afio 2018, para la realizacién de mediometrajes o largometrajes.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto punto 2 de la
orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, que de manera indu-
bitada y, siendo estrictamente necesarios respondan a la realizacién de la actividad subven-
cionada, se realicen en la modalidad de desarrollo de proyectos desde el 30 de noviembre de
2017 al 13 de noviembre de 2018. Tendra consideracion de gasto realizado el que haya sido
efectivamente pagado en esas mismas fechas.

De acuerdo con lo estipulado en el apartado decimosexto de la orden de convocatoria los
beneficiarios de las ayudas acordadas por esta orden podran solicitar un anticipo de pago de
hasta un 25% del importe de la ayuda concedida, sin necesidad de presentar aval cuando
esta no supere la cantidad de 60.000€. En caso de que la ayuda supere esta cantidad sera

40558

csv: BOA20181129020



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2018

necesario aportar un aval bancario depositado en la Caja General de depésitos del Gobierno
de Aragon por la cantidad correspondiente al anticipo solicitado (anexo IlI).

Quinto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 30 de noviembre
de 2018 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 3, de la referida
orden de convocatoria.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017,
de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de noviembre, en el apartado decimocuarto de la
Orden ECD/704/2018, de 16 de abril, fueron convocadas ayudas a la produccién audiovisual
en el afio 2018, para la realizacion de mediometrajes o largometrajes.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucidn y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Puablica y Participacion Ciudadana de Aragén.

Octavo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos de
notificacién, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdén. Asimismo, se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 19 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte.
M.? TERESA PEREZ ESTEBAN

40559

csv: BOA20181129020



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén

29/11/2018

AYUDAS A LA PRODUCCION AUDIOVISUAL PAR LA REALIZACION DE MEDIOMETRAJES O LARGOMETRAJES POR EMPRESAS DEL SECTOR

ANEXO | - AYUDAS CONCEDIDAS

AUDIOVISUAL Ayudas a Desarrollo de Proyectos 2018

i apartado
BENEFICIARIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACION IMPORTE decimosexto
punto 2
1 |URRESTI PRODUCCIONES S.L. Labordeta, un hombre sin mas | 11.950,00€ | 9.000,00 € 89 8.900,00 € 74,4770%
2 |cOSMOS FAN COMUNICACION S.L. El Hombre del espacio 12.600,21€ | 8.700,00 € 87 8.700,00 € 69,0465%
3 ;SJAGON CINEMA DOCUMAKINGTALES Turia , mapa cultural de Teruel [ 13.228,00 € 8.100,00 € 81 8.100,00 € 61,2337%
4 |JOSE ALEJANDRO GONZALEZ BAZTAN La esperanza sefardi 12.500,00 € 7.000,00 € 81 7.000,00 € 64,8000%
5  |ALBELLA AUDIOVISUALS.L. El viaje de Goya 7.050,00 € 5.640,00 € 80 5.640,00 € 80,0000%
6 |DISENTROPICS.L. El evento Carrington 18.500,00€ | 9.250,00 € 80 8.000,00 € | 43,2432%
7  |VICTOR MANUEL FORNIES CASTELAR Epifania 10.815,00€ | 8.000,00 € 79 7.900,00 € 73,0467%
8  |VIDEARS.A. Celtiberia: Vacio lleno de mitos| 23.504,00 € | 10.000,00 € 78 7.800,00 € 33,1858%
9 |SIMONES PRODUCCIONES S.L. Superorganismo 12.420,00€ | 7.700,00 € 77 7.700,00 € 61,9968%
10 |TEATRO DEL TEMPLE S.L. Luces de bohemia 18.936,50 € | 10.000,00 € 74 4.963,20 € 39,0780%
IMPORTE TOTAL CONCEDIDO 74.703,20 €
ANEXO Il - SOLICITUDES DESESTIMADAS
12 |REDWOOD FILMS S.L. El final de verano 12.800,00 € | 10.000,00 € 73
13 |CADUCO FILMS S.L. El tren eléctrico 35.270,00€ | 10.000,00 € 62
14  |RUBICON PRODUCCIONES S.L. El gran debate 12.000,00€ | 9.600,00 € 61

40560

csv: BOA20181129020



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén

29/11/2018

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

ANEXO 1lI

IMPRESO DE SOLICITUD DE PAGO ANTICIPADO DE UNA SUBVENCION CONCEDIDA POR EL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION. CULTURA Y DEPORTE

Beneficiario

Proyecto subvencionado

Importe de la subvencién concedida

D/Dha.

[oZe] g 1o (o] 4 a1 o TN =T o [ PR UPUPRN

[o L= E= W Lo o= T E= To e L= USSR
[ Al (=] o =TT g =T o] o o [ T PP PPURUPPPRN
[eZe] gl e (o] 4 a1 o TR=To o =1 =Y o SRS SP PSRRI
CIF/NIF N® e (070] 4 ¢ To T =1 [=Yox (o] o1 oo RSN

LI 1 TE SRR FaX. s

SOLICITA

Un anticipo del 25% de la cantidad concedida por Orden del Departamento de Educacién, Cultura y
Deporte ,por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de ayudas a la produccion audiovisual en el
afo 2018 para la realizacion de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual, en la
modalidad de desarrollo de proyectos.

DOCUMENTACION APORTAR

1.- Certificados de la Agencia Estatal de Administracién Tributaria, de la Direccién General de Tributos de
la Comunidad Auténoma de Aragén y de la Tesoreria General de la Seguridad Social de que se encuentra
al corriente de las obligaciones exigidas en la convocatoria, o autorizacion al érgano gestor para poder
recabarlos.

El solicitante autoriza SI ] NO [] al 6rgano gestor para recabar los certificados de la Agencia Estatal
de Administracion Tributaria, de la Direccién General de Tributos de la Comunidad Auténoma de Aragén y
de la Tesoreria General de la Seguridad Social para la comprobacién de que se encuentra al corriente de
las obligaciones exigidas en la convocatoria. En caso contrario, el interesado debera aportar la
documentacion.

2.- Un aval bancario depositado en la Caja General de Depositos del Gobierno de Aragon por la cantidad
de subvencioén correspondiente al anticipo solicitado, cuando la ayuda concedida sea superior a 60.000 €.

40561

csv: BOA20181129020



Num. 231 Boletin Oficial de Aragoén

29/11/2018

MANIFIESTA EXPRESAMENTE

1.-Que no incurre en ninguna de las causas establecidas en el punto 4 del articulo 41 de la Ley 5/2015, de
25 de marzo, de Subvenciones de Aragén.

2.- Que no tiene pendiente de pago deudas con la Hacienda de la Comunidad Auténoma ni es deudor por
procedimiento de reintegro.

BN F- IR Lo LTSS de 2018.

Firmado:

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO
AV. RANILLAS 5D, 22 PLANTA, 50071 - ZARAGOZA

40562

csv: BOA20181129020



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 22 de noviembre de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se asignan las competencias en materia de memoria democrática al Departamento de Presidencia.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 201/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regula el Sistema de Prevención de Riesgos Laborales y Promoción de la Salud del personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1881/2018, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 204/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la ordenación y regulación de las casas rurales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 205/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento regulador de la clasificación y registro de seguridad presas, embalses y balsas competencia de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 206/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 84/2003, de 29 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el régimen jurídico y retributivo del personal docente e investigador contratado de la Un



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Aux

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 198/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al municipio de Pozondón para regirse mediante Ayuntamiento, en las próximas elecciones locales.
	ORDEN PRE/1882/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Teruel para la gestión de programas específicos
	ORDEN PRE/1883/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Alta del Ebro para la gestión de programas específico
	ORDEN PRE/1884/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín para la gestión de programas específico
	ORDEN PRE/1885/2018, de 26 de noviembre, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administració

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 199/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia testamentaria de D. Ángel Gómez Otal.
	DECRETO 200/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia testamentaria de D.ª Aurea Jaime Alegre y D. Fernando Jaime Alegre.
	DECRETO 202/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª María Antonia Osés Pradas.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 203/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, de creación por transformación de una Escuela Oficial de Idiomas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1886/2018, de 19 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad ayudas al desarrollo de proyectos, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometrajes por
	ORDEN ECD/1887/2018, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad B, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1888/2018, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación musical en salas de gestión privada, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.
	ORDEN ECD/1889/2018, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.
	ORDEN ECD/1890/2018, de 23 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/704/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector a
	ORDEN ECD/1891/2018, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de cebo de pollos has
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de septiembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producc
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación Avícola de galli



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque e
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada “Parque 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección D) “La Cañada” núm

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de reha

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios &ndash; nivel cualificado”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebr
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Capella (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de línea subterránea 30 kv evacuación del parque e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de “Set Pedregales” y “LAT Sub pe Pedregales a Sub
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Villarr

	ARAGONESA DE RIEGOS, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la cooperativa Aragonesa de Riegos, S. Coop., relativo a su disolución.




